5*

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№
7

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Борисовского района «Развитие
молодежной политики на
территории Борисовского района»
на 2019 год

В соответствии с п. 3.19. постановления администрации Борисовского
района от 13 сентября 2013 года № 75 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Борисовского района»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы
Борисовского района «Развитие молодежной политики на территории
Борисовского района» на 2019 год.

2.Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
Интернет.

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Борисовского района по социально-культурному
развитию Кравченко С.Н.

Глава администрации Н.И.Давыдов
Борисовского района

* £  а ‘

Ш S

X  3
От
Ы
оа
н
>»

S
S
S
«
_  оУ «в и S в ON
X о ^!S Sse N  о.

о
о \
ия >
5 ^S -ч
§■4

\

*

ч

л
Xо

'•X«
о,
оU
о
£йо
S3ои
S
а
о

М
3
г
г
95a  a.

<  о
=> П
С

о
Sл
4«5С
5
ЕГ S
X
£
S
Я
гг
03 м
S
4 д! 4>
От

Я
ЯО
«
я
а
о
о
aи
aоо
в
а,
о

№
я
5ао
н
Я
О« Ч
а  о 4» I-
^  ОЧ
в о
я "
a
я
нS
§с
8
Ов
3а»
4  о
4 о
5
V
Я
ня
СО
соЯ

А.

(Я
я

>Я(U

о
3н,
о?
Я
X<и
<ис
о(U

юо

0
1

оа>о.
v

ю
О

и
4
о
Я
tr
5
е
со

а>
Л
я
S

si
Я
Vо
Sя

Й (U 0)
я s «  3
о" й °  ш £
1 1 §• £ |  !

| й  l-g-и u °
Н о VO
сх
я
etЯЧО
О
хо

И

-0нонО
К
Я cdсо _
® ю

45
Sя
я
я
я
я

>я
я
я

X  д
3 оЯ т  * йа.юо

й «  |
id я g <о
О  н ю
-Де н S о
a ’S ^ а> л и
5 = 2

юи
в

I  g  I
о

CQ

т
w Е
О. О

и  §

ио
со

вч Я Я
я 5  яЖ я Яй «  йСи

И ч я я
S, S I  Sf

О  g « С4

зЯ
3
S
а> -о й е;

>>
со
а,

Чя
*
О

05
Яяги
В"св
Я
со
2 «
Я

-  Я<и й
& 3

ы.

2fc!
со «в
о л
ч  чо >>
о- Йо Й о о«
с  <и я

>я
3
я
S
Sон<и
CDн
О

Л
чиИя
я
чо
яо
яоо

св
со
ЯЕ
3
я
я

н о
с  нц>

РйI-о

о
я
я

1) со рв 5
аа.

со cd О
Ояи
S
Ял

X

.я
~с

О- я и а о о &  я
с 9. ч  о о
я

к к
я ян н «К 05 Н
я я *
й в . “
я я §о о »•а. а. я
<и <и
S S

CN

г-

VO

ю

m

fN

оГ'
о
as

ог~
40O'.

Г-1
о
(N

О<N
sT «
и
§
4о зЯ <и
5 о т

Я ‘
я 0)
Т  0)
ч05

чо w 1=5 ш

н св о ч о
я3"

2>, Л ЬЙ И
9.2<и я

СО юо о

f  о5 Ь
Й g<и ю ч  о

О  чО
U о4и
о  оо
СО
О свЙ * Я оОц JS
О CS

Я ясв яч я4> СЗ пч.
оя

я
о

о-ноя
и00о <т1ч я о m<и о я 5 оч ч ■? аь

О о
2 § оLC а

S
н
Sасоя

а.

>я
оS

§
чо
-

CS
в ои.

*  1
О  вН О Я
* s  5й  * о
о« в" зЯ Щ ® яь- И си

ffl

<DttО4 о
5

о

<a x <s ft<L>
•©*a

s
2 8
£ 5Й 5Й p nО  w to
D. 1) tj
С 4  ft

f- <Sо 4 о в5-

g
ОоX
й о
2  ̂й аU ю ч  о

О °''fa ^  § Ч
о  о  са w  О ев
О X
Й °ft JS О евS Ш ft

><
34  о4 о
5

SB« ц. 4 5 3- 2i=t е?

а

х
В
3
2св

В И о оВ <и л
х $В оВ <й .,
f t  ЕГ (U
В «

с?
«

XS >в X к
X в <и и ш в
о s8 ч

(Dчо К <и>ч Я (в2 ю юs  о о

н я о ч о в г

«ввсесов
3U

о
<Б

. 3ft ю о  о

о --v
(-4 -чО
О о 4 ^ Г*1
Ов w
О св
2 *
5 о f t  зВО св

S W ft

в
XDetочо
2

К!чо
ч :

ов

в а
I  *S о
5 s
05 35 свft 2 С ft
°  2. f t  -&й я s  в

«3
ов3"

о со оft а-в ао ю о о

оUCU

оUо«о
сооовftоS и

о

о

«/ч'3-

1Г)(N
О(N

св g  tn
св О.Ю
О

2Wч
аЧ

лX

1)Ы X
О *
О g

J.H
° s R ^й I  ^  ё

оU
О о 4
* тО чОS3 ■—■о я
у =S о
О . , s
О свs ш а

ja4
О4 о5

осчо

X
S
3

a на
Я
я

a о
Ч S
X я
S сво. нс я

о
D S* о.« S о4J

ч
2

но
свт

-©•
оа.

ч >1 с

X =к ~ 5нW
Sа.

i s<D и
S 3ю X о

X X
Л. 3,— X I ю О  1) тCQО is X Xа о

свхоJS
03
Си

5 «з•а Чш id

>Ssж
ЧU о''a m Я мГП

05 X
Я 3ш aО ч)а. ч

з>
и Я
X к э£
X S О<и гг ч3* <и<L>
С *

гг
св<*>иию

ноо
св
ОО ч С

3S
ОЯ
и0

<и<ия<и
S
и
Я

£св
Они

ояЧ
Оио
*V

с
Xя
s  и. в
5, я ^C l  ir i  S С os

оCN
s"
£ичо4 о5

всЧ
О

a a

►о
£ § 2т* яЕfc ч
я  иU f-о 5 о- ис ч

X н
св Оа.и-©•о

5 нQ
О я да ч 0) н W

-- и о- ч

X
3 я sr
S4
3

S
свчич
ок
ч<Dчно

К

&ей
&о<Ц Кч я

О К

1 1

о и
§
Sо
о
s  _ 9- >S. ^ О св Й и &

свяо

Э и >S 8
|  Я «  О
«а

Xсви *=£
2 о
& U
§ ^
Б я

ниоX
£о
SмО09

S
Э<иси
я

о

о

38

о

о

38
20

25

1

20
15

зд
ор

ов
ог

о
об

ра
за

жи

зн
и

и
пр

оф
ил

ак
ти

ке

не
га

ти
вн

ых

яв
ле

ни
й

от
об

щ
ег

о
чи

сл
а

мо
ло

де
ж

и
Бо

ри
со

вс
ко

го

ра
йо

на

(61
 %

)

До
ля

мо

ло
ды

х
лю

де
й,

пр

ин
яв

ш
их

уч

ас
ти

е
в

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

ях

от

об
щ

ег
о

чи
сл

а
вы

пу
ск

ни
ко

в
9-

11
-х

кл

ас
со

в
уч

еб
ны

х
за

ве
де

ни
й

ра
йо

на

(23

%
)

1 1 До
ля

мо

ло
ды

х
лю

де
й,

пр
ин

им
аю

щ
их

уч

ас
ти

е
в

де
ят

ел
ьн

ос
ти

мо

ло
де

ж
ны

х
об

щ
ес

тв
ен

ны
х

об
ъе

ди
не

ни
й

и
ор

га
ни

за
ци

й
от

об

щ
ег

о
чи

сл
а

мо
ло

де
ж

и
Бо

ри
со

вс
ко

го

ра
йо

на
(43

%

)

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
Бо

ри
со

вс
ко

го
ра

йо
на

О
сн

ов
но

е
м

ер
оп

ри
ят

ие
1.1

.
У

ча
ст

ие
мо

ло
де

ж
ны

х
об

щ
ес

тв
ен

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

и
об

ъе
ди

не
ни

й
в

ме
ро

пр
ия

ти
ях

пр
ов

од
им

ы
х

ор
га

на
ми

по

де
ла

м

н

о

(Nт

i о

fN

woгчоCN

О04
s'
X<u
4о
4о
s

о

о
с

S
S«
Sнк
S

я
3о.юо

3SS Ч

(U Ч
XR я g- и с я2 с О. О о

2 С м

<U
SнXяч

S S X •■©■
г>. О

X«ч
S365
X
3X£ ю
I  °
L-5 -о. и н Я С X о

оU ХрО о4
Л I  w
2  о я Ч о х
О S о
5 a* >s 2 9 й S м а

1Г>
Г"

юг-

1Г)
гм
О(N

ОCsl
s"
sD
ЧО
ЧО
s

В5
ЧО

CD

)S
О
х
Xиз-оЧСО
осо

и х я а. о
•©■ о

(- я О с; о
S

дан

Sr* ас*0
t;<Dнк;Q. о

С ч

Sноо
X
?Э о
2 ^
Й 3и ю
Ч о

5 S
я Sч аО я оЧ
Г) S е* ЬЙО
С ??(D

и5 CQО яЧ Ч X О т<и О S S п
£ чо S

И- £-
О S й W о.

О £
к Ч">

s & °« к ° °  к м2 ° s3  ° х о s °
5 й в  2 о л  § м а

s
Nи
чо
405 js о

X
Xи

а «
1  йч : о

п >>
S

о

S
S

О
X
X

2
S

екS о
S

X
и

W X mSо.
я
г О

с Ц, Г»
О о О. ”©■ о,Г!«и X О
£• S а

1)
чо
4 о
5

S
N(D
чочо
2

■ § 8. § I  $о  |Г  <~i °  ^  о g,
U  г  ^  U  & б  г  о

<N сп
т-4 1—

о

о

64

о

о

64
20

25
20

15

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра

йо
на

(7

0%
)

До
ля

мо

ло
ды

х
лю

де
й,

пр

ин
яв

ш
их

уч

ас
ти

е
в

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

ях

от

об
щ

ег
о

чи
сл

а
вы

пу
ск

ни
ко

в
9-

11
-х

кл

ас
со

в
уч

еб
ны

х
за

ве
де

ни
й

ра
йо

на

(23

%
)

До
ля

мо

ло
де

ж
и,

ох

ва
че

нн
ой

ме

ро
пр

ия
ти

ям
и

по

па
тр

ио
ти

че
ск

ом
у

и
ду

хо
вн

о
нр

ав
ст

ве
нн

ом
у

во
сп

ит
ан

ию

от

об
щ

ег
о

чи
сл

а
мо

ло
де

ж
и

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра

йо
на

(49

%
)

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Бо

ри
со

вс
ко

го
ра

йо
на

П
од

пр
ог

ра
м

м

а
2.

П
ат

ри
от

ич
ес

к
ое

во
сп

ит
ан

ие

гр
аж

да
н

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра

йо
на

СЧ

о о

mт

сого

V-)(N
О
ГМ

1Г>
ГМ
Огм

■о
о
СМ

s'S34>чо4 о
5 зя о жЯ <и бг й

СВх:
Wчо

ос

Я
2кЯн«Xо.яосхо

t=[ О  5

S

о
т сЗ

о
X

?п
Ы о
О<3> о

т 2
U
о о "

эг •г* я м OS
5 1 гг О
н о CTt CD
о X н н о ц-> о СЗ
X CQ с> X <и

S*
1-4 о X

о , о со г о X г>
н X 03 о ч CL )Sл >> о. о ю о ос X сс о 2 LQ CL

огм
s '
Sичочо

о S н Й
с

>!
о 4  о

5
S
S

S
оX, 2

Я“

3S S и
о О

т, 2
О
X
X
о

н
«
S
о .

S'
S
н
о

1
о
я

я
4)
CQ
Н

S
я
й
н о

т L- я са О S 4>
3

cd О а , О са чCQ CU н X й Г)
X к й > , а о ю
о Я ч я CQ о

S

(Uч о чо _ 2 Ш

2 ^
ы оО 't -СО W
О й
о я Я оО, 3S
О й

Sйчич
ос
чично

5
s  о3 2Й о
р .  §н о яX
SS
й  LQ

S< зяО й

Sйчо4
о с
5
£  о

я
5- о
03 Ор> § h о03
х 8 Я Я _ 2 Ооя ч г9 йй  Ю D-

свяо

<L>S
о  ̂О я
Я
СОокоо

лсоо.<Ц ’

я X саоW ЭЯ os на
S <о я m н
я м н m о «ий т к я нРО <и о
Яя ч«

о,
с CQrt aп.

яо
й аа о D, а>l-i о и. H m ЯСи о- и rt Й о ГГО с is, Я Я о й

« Sк
йн я с о

I sсв О С и

U
Sн

шо в

9>о

ос
йно

оо

, св
о ^Си
2 гм'

о 2 я оя >яян
зя жо

ит
я
Й
н

са
Я

яя
о
я
гп

о
«
сг

н
о
я

я
с
оп

а>
Ч

я
Йm
Я

я
о .
с

О
Я
со

«
09
н
о

м
н
оя

& со О
ч ч

и
C l

о
X

со
й &

се о о И) <и >1 о. лс it X а ч я с

ноояяичсоаЗо,сcdя я

гм
гм
гм

о о О

; ° о о

j

чО Ю

О о о

о о о

40 40

20
25

20
25

i

1Г)(N
О<N

20
15

i

20
15

О(N

До
ля

мо

ло
де

ж
и,

ох

ва
че

нн
ой

ме

ро
пр

ия
ти

ям
и

по

па
тр

ио
ти

че
ск

ом
у

и
ду

хо
вн

о
нр

ав
ст

ве
нн

ом
у

во
сп

ит
ан

ию

от

об
щ

ег
о

чи
сл

а
мо

ло
де

ж
и

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра

йо
на

(49

%

)

До
ля

мо

ло
де

ж
и,

во

вл
еч

ен
но

й
в

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ку
ю

(в

ол
он

те
рс

ку
ю

)
де

ят
ел

ьн
ос

ть

от

об
щ

ег
о

чи
сл

а
мо

ло
де

ж
и

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра

йо
на

(8,

3
%

)

До
ля

мо

ло
де

ж
и,

во

вл
еч

ен
но

й
в

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Бо

ри
со

вс
ко

го
ра

йо
на

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Бо

ри
со

вс
ко

го
ра

йо
на

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
2.

3.
П

ро
ве

де
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

й,
на

пр
ав

ле
нн

ы
х

на ф
ор

ми
ро

ва
ни

е
у

мо
ло

де
ж

и
пр

из
ы

вн
ог

о
во

зр
ас

та
по

зи
ти

вн
ог

о
от

но
ш

ен
ия

к

сл
уж

бе

в
В

оо
ру

ж
ен

ны
х

С
ил

ах
Ро

сс
ий

ск
ой

Ф
ед

ер
ац

ии
.

П
од

пр
ог

ра
м

м

а
3.

Ра
зв

ит
ие

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ко
го

(в
ол

он
те

рс
ко

г
о)

дв
иж

ен
ия

на

те
рр

ит
ор

ии

Б
ор

ис
ов

ск
ог

о
ра

йо
на

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е

1.
2.

3

гп

1.
3.

1.

о о

о о

94
20

I 47
35

о о

о о

94
20

47
35

20
25

20
25

20
15

20
15

ра
йо

на

(8,
3

%
)

До
ля

ра

бо
тн

ик
ов

ор

га
но

в
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и,

ст

ру
кт

ур

и
уч

ре
ж

де
ни

й
ор

га
но

в
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и,

пр

ош
ед

ш
их

пе

ре
по

дг
от

ов
ку

и

по
вы

ш
ен

ие

кв
ал

иф
ик

ац
ии

от

об

щ
ег

о
чи

сл
а

ра
бо

тн
ик

ов

сф
ер

ы

«М
ол

од
еж

на
я

по
ли

ти
ка

»
(1

0%
)

О
бе

сп
еч

ен
ие

ур

ов
ня

до

ст
иж

ен
ия

це

ле
вы

х
по

ка
за

те
ле

й
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

мм
ы

не
ме

не
е

95%

еж
ег

од
но

До
ля

ра

бо
тн

ик
ов

ор

га
но

в
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и,

ст

ру
кт

ур

и
уч

ре
ж

де
ни

й

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Бо

ри
со

вс
ко

го
ра

йо
на

От
де

л
по

де
ла

м
мо

ло
де

ж
и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Бо

ри
со

вс
ко

го

ин
иц

иа
ти

в
и

пр
ое

кт
ов

,
в

то
м

чи
сл

е
в

сф
ер

е
до

бр
ов

ол
ьч

ес
т

ва (в
ол

он
те

рс
тв

а)

П
од

пр
ог

ра
м

м

а
4.

О
бе

сп
еч

ен
ие

ре
ал

из
ац

ии
м

ол
од

еж
но

й
по

ли
ти

ки

на
те

рр
ит

ор
ии

Б
ор

ис
ов

ск
ог

о
ра

йо
на

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
4.

1.
С

од
ер

ж
ан

ие

1.
4.

1.

о

о

19
85

о

о

19
85

20
25

20
15

ор
га

но
в

по
де

ла
м

м

ол
од

еж
и,

пр

ош
ед

ш
их

пе

ре
по

дг
от

ов
ку

и

по
вь

пп
ен

ие

кв
ал

иф
ик

ац
ии

от

об

щ
ег

о
чи

сл
а

ра
бо

тн
ик

ов

сф
ер

ы

«М
ол

од
еж

на
я

по
ли

ти
ка

»
(1

0%
)

О
бе

сп
еч

ен
ие

ур

ов
ня

до

ст
иж

ен
ия

це

ле
вы

х
по

ка
за

те
ле

й
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

мм
ы

не
ме

не
е

95%

еж
ег

од
но

О
бе

сп
еч

ен
ие

ур

ов
ня

до

ст
иж

ен
ия

це

ле
вы

х
по

ка
за

те
ле

й
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
не

ме
не

е
95%

еж

ег
од

но

ра
йо

на

От
де

л
по

де
ла

м
м

ол
од

еж
и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Бо

ри
со

вс
ко

го
ра

йо
на

ап
па

ра
та

от
де

ла

по
де

ла
м

мо
ло

де
ж

и
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра
йо

на

и
М

К
У

«Б
ор

ис
ов

ск
ий

Ц
ен

тр
м

ол
од

еж
и»

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
4.

2.

В
ед

ен
ие

хо

зя
йс

тв
ен

но

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г

от
де

ла

по
де

ла
м

м
ол

од
еж

и
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Бо
ри

со
вс

ко
го

ра

йо
на

1.
4.

2